
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М, А Л  Ж 1</ •№ £ 2 2 .____
рп. Охотск

реализации за 2021 -  2023 годы муниципальной программы "Молодежная 
политика в Охотском муниципальном округе на 2017-2025 годы", 
утвержденной постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 12 ноября 2015 г. N 477

Заслушав отчет главного специалиста отдела по семейной политике и 
социальной инфраструктуре администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края Алейниковой Е.М. о реализации за 2021 -  2023 
годы муниципальной программы "Молодежная политика в Охотском 
муниципальном округе Хабаровского края на 2017 -  2025 годы", 
утвержденной постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 12 ноября 2015 г. N 477, администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет главного специалиста отдела по семейной политике и 
социальной инфраструктуре администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края (далее -  округ) Алейниковой Е.М. о реализации за 
2021 -  2023 годы муниципальной программы "Молодежная политика в 
Охотском муниципальном округе на 2017-2025 годы", утвержденной 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 12 ноября 2015 г. N 477 (далее Программа), принять к 
сведению.

2. Заместителю главы администрации округа по социальным вопросам 
Ольшевской С.В.:

2.1. В целях содействия социальному, культурному, духовному и 
физическому развитию молодежи, созданию условий для всестороннего 
развития молодого человека в различных сферах общественной жизни, 
защиты прав и интересов молодежи и с учетом анализа сложившейся 
ситуации продолжить межведомственную координацию реализации 
мероприятий Программы на территории округа.

2.2. Активизировать работу волонтерских отрядов по пропаганде 
здорового образа жизни в молодежной среде и в общеобразовательных 
учреждениях округа.

2.3. Организовать работу по созданию местного отделения "Движения 
Первых" в округе.

00068 '



2

2.4. Ежегодно формировать единый окружной план мероприятий на 
основании планов работ детских и молодежных общественных объединений 
округа.

2.5. Создать координационный совет молодежи, занятой в различных 
отраслях округа.

2.6. Активизировать работу, направленную на получение грантов из 
федерального и краевого бюджетов.

3. Отделу образования администрации округа (Задорожный А.В.) 
повысить ответственность руководителей общеобразовательных учреждений 
округа за участие школьников в окружных мероприятиях, проводимых в 
рамках реализации Программы.

4. Рекомендовать территориальному обособленному подразделению 
Охотского районного территориального центра занятости Николаевского, 
Аяно-Майского, Охотского, Тугуро-Чумиканского, Ульчского районов 
(Мерзлякова М.А.) продолжить работу по трудоустройству молодежи на 
территории округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа по социальным вопросам 
Ольшевскую С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа М.А. Климов


